УИД 16MS0007-01-2022-000673-98
                                                                                             Дело № 5-2-100/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 марта 2022 года                                                               г. Казань

Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани РТ, Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев в помещении суда в зале судебных заседаний №1 дома №2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ)
в отношении ОО «Союз Писателей РТ», ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу № 188101162110022425191 от 16.02.2022 года Обществу вменяется административное правонарушение, предусмотренное ст.20.25. ч.1 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Суд установил, что Общество не уплатило административный штраф в срок, предусмотренный настоящим кодексом.
Постановлением о назначении административного наказания          № 18810116211002242519 от 02.10.2021 года, Общество привлечено к административной ответственности по ч.2 ст.12.9 КоАП РФ в виде штрафа в размере 500 руб., однако вышеуказанный штраф в установленный срок Обществом оплачен не был.
Постановление вступило в законную силу 30.10.2021 года, штраф оплачивается в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, следовательно, постановление должно было быть исполнено (штраф уплачен) в срок до 29.12.2021 года.
Судом были созданы условия, необходимые для реализации права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности. Общество о времени и месте судебного заседания извещено по указанному в материалах дела адресу. Представитель общества на судебном заседании пояснил, что копию протокола получили с опозданием только 21.03.2022, что повлекло за собой нарушение оплаты штрафа.  На данный момент все штрафы оплачены.
Вина Общества подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 188101162110022425191 от 16.02.2022 года, постановлением № 18810116211002242519 от 02.10.2021 года.
При изложенных обстоятельствах суд считает, что бездействие Общества следует квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, а именно – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ «Об административных правонарушениях».
На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10. КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать ОО «Союз Писателей РТ» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей) в государственный доход.
Штраф уплатить в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, квитанцию представить мировому судье
        Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), Р/с 40101810800000010001 в Отделении НБ РТ, БИК 049205001, ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601203019000140, ОКТМО: 92701000001,
УИН 03186909000000000________.
        Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-100/22.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:                                               		  И.Г.Иванова